



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/2321-

17. juni 2024

## Spørsmål nr. 2233 til skriftlig besvarelse – konsekvenser av at fritt behandlingsvalg er fjernet

Jeg viser til brev fra Stortingets president av 07.06.2024 med følgende spørsmål nr 2233 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Bård Hoksrud:

*Hvor mange behandlingsteder har blitt lagt ned etter at fritt behandlingsvalg ble fjernet 1. januar 2023?*

Begrunnelse:

*Fra 1. januar 2023 valgte regjeringen å avvikle fritt behandlingsvalg, som gjorde at pasienter ikke lenger fikk mulighet til å velge hvor de ønsket å motta behandling uavhengig av om tilbyder var offentlig eller privat. Konsekvensene av å fjerne fritt behandlingsvalg er ikke bare at folk mister makt over eget liv, men at helsekøene fortsetter å vokse på Arbeiderpartiets vakt. Spørsmålsstiller frykter at en konsekvens av avviklingen av fritt behandlingsvalg er at flere behandlingsteder har blitt lagt ned, og representanten ber derfor om en oversikt over hvilke institusjoner/behandlingssteder som er lagt ned etter 1. januar 2023. Det bes om at oversikten inkluderer både offentlige, private og ideelle institusjoner/behandlingssteder.*

**Svar:**

For å besvare representantens spørsmål, har jeg innhentet informasjon fra Helfo gjennom Helsedirektoratet. Det er innhentet informasjon om leverandører som var godkjent innenfor Fritt behandlingsvalg-ordningen (FBV) per 1. januar 2023. Helfo har sammenlignet godkjente behandlingsteder som tilbød helsetjenester innenfor FBV-ordningen mot Enhetsregisteret (Brønnøysundregistrene) per juni 2024. Det er da tatt utgangspunkt i at behandlingstedene er representert som underenheter til respektive juridisk ansvarlige foretak.

Helfo har videre undersøkt hvilke av de registrerte behandlingsstedene som fortsatt er i drift og leverer helsetjenester, på bakgrunn av blant annet virksomhetenes egne nettsted og andre åpne kilder. Anslaget på antall behandlingssteder i drift er heftet med usikkerhet. Norsk pasientregister kan ikke benyttes for entydig avklaring av om det fortsatt foregår spesialisert pasientbehandling ved de aktuelle enhetene da det ikke foreligger plikt til å rapportere privatfinansierte behandlingsaktivitet til registeret.

Det må tas forbehold om at oversikten under ikke forklarer årsaken bak at en virksomhet ikke lenger er registrert eller i drift. En virksomhet kan blant annet være slått sammen med andre virksomheter, eller være kjøpt opp. I tillegg kan virksomheter som fremdeles er operative, nå tilby andre tjenester enn de opprinnelig var godkjent for i FBV-ordningen.

Tabellen under viser at de fleste av behandlingsstedene som var omfattet av godkjenningsordningen innen FBV fortsatt er registrert i Enhetsregisteret, og at de fleste ut fra offentlig tilgjengelig informasjon også fortsatt er i drift.

<b>Fagområde</b>	<b>Antall behandlingssteder omfattet av godkjenningsordningen i FBV per 31.12.2022</b>	<b>Antall behandlingssteder registrert i Enhetsregisteret per 13.06.2024</b>	<b>Anslått antall behandlingssteder i drift per 13.06.2024</b>
Psykisk helsevern	9	8	6
Tverrfaglig spesialisert rusbehandling	15	14	10
Habilitering og rehabilitering	5	5	5
Somatikk	29	28	27

Vitalis Helse Kragerø og WeCare Omsorg AS var godkjente tjenesteleverandører innen psykisk helsevern (PHV) og tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB). Vitalis Helse Kragerø, lokalisasjon Kragerø, er ikke lenger registrert i Enhetsregisteret. WeCare Omsorg AS (tre lokalisasjoner) har drevet pasientbehandling innen PHV og TSB og er nå under konkursbehandling, men er fortsatt registrert i Enhetsregisteret.

Med hilsen

Jan Christan Vestre